1

东 莞 市 医 学 会

关于举办肺栓塞与肺血管病诊治新进展

学习班的通知

各医院、各社区卫生服务中心，市属各医疗卫生单位：

近年来，由于肺栓塞与肺血管疾病对患者生命造成重大威胁，

存在误诊率、漏诊率高的情况，于基层尤为突出。肺栓塞与肺血管

病未来研究的空间巨大，为加强本地区医务人员对疾病的认识，有

利于对肺栓塞及肺血管病的规范诊治，提高对这一疾病的研究水

平。由东莞市医学会主办，东莞市医学会呼吸病学分会、东莞市呼

吸专科联盟、东莞市人民医院呼吸与危重症医学科联合承办的“肺

栓塞与肺血管病诊治新进展学习班”（市级继教项目编号：

20200302007）定于 2020 年 11 月 1 日在东莞市万江区尼罗河酒店

举办。届时将邀请国内、省内知名教授前来授课。现将有关事项通

知如下：

一、会议时间：2020 年 11 月 1 日（周日）8:00 开始签到，

8:30-17:00 学术会议。

二、会议地点：东莞市万江区尼罗河酒店会议 1 号。

三、参会对象：东莞市呼吸专科联盟全体成员、呼吸与危重症

2

医学科及内科相关专业医护人员。

四、会议内容：详见附件。

五、费用：本次会议免收费用。

六、学分：全程参会人员将授予市级继续医学教育Ⅱ类学分，

请务必带上继续医学教育学分 IC 卡现场录入学分。

七、其他：疫情防控期间，参会人员要严格遵守新冠肺炎疫情

防控要求，凭粤康码和现场检测的正常体温办理签到，保持安全距

离并全程佩戴口罩。

联系人：卢伟波 15015172150（662150）

附件：会议议程

东莞市医学会

2020 年 10 月 30 日

3

附件 1

《肺栓塞与肺血管病诊治新进展学习班》议程

时间 内容 授课专家

2020 年 11 月 01 日（8:30-17:00）

08:00-08:30 会议签到

主持：张平 主任医师

08:30-08:35 大会主席致辞
张平 主任医师

东莞市人民医院

08:35-08:40 领导致辞
袁耀钦 院长

东莞市人民医院

08:40-09:20 规范肺栓塞诊治
张平 主任医师

东莞市人民医院

09:20-09:40 重症肺高压患者的诊治策略
熊长明 教授

北京阜外医院

09:40-10:20
球囊扩张术在慢性血栓栓塞性肺动脉高压临

床应用

洪城 教授

广州呼研院

主持：赵一菊主任医师、蔡孝桢主任医师

10:20-10:50 CT 增强扫描在肺部疾病诊断中的应用
王刚 副主任医师

东莞市人民医院

10:50-11:20 新冠肺炎相关 VTE 的防治
徐汝洪 副主任医师

东莞市第九人民医院

11:20-11:50 慢性阻塞性肺疾病合并肺栓塞
方年新 副主任医师

东莞市人民医院

午餐及休息

主持：方年新副主任医师、黄潘文副主任医师

14:30-15:00 院内 VTE 防控建设
叶观生 主治医师

东莞市人民医院

15:00-15:30 肺栓塞诊治新进展
杨媛华 教授

北京朝阳医院

15:30-16:00 VTE 防控及诊治中护理体会
罗章英 主管护师

东莞市人民医院

16:00-16:20 病例分享
黄植强 副主任医师

东莞市黄江医院

16:20-16:40 病例分享
李宇峰 副主任医师

东莞市第八人民医院

16:40-17:00 闭幕式
张平 主任医师

东莞市人民医院

	东莞市医学会